
KORT rapport om hjelp til flyktningebarn fra Kalonge, DR Kongo, som nå befinner seg provinshovedstaden  

Bukavu 

Utgangspunkt: 27 580 kr innsamlet i aksjonen «Barn-hjelper-barn» ved en barnehage tilknyttet Klippen 

Jørpeland med formål å hjelpe nødlidende barn i DR Kongo. 

Som kontaktperson i Norge for Naweza Chirhalwirwa, nasjonal leder for kvinnearbeid i CELPA, DR Kongo, ble 

jeg i slutten av oktober 2021 kontaktet av Marie Angelsen som spurte om hjelpen kunne kanaliseres 

gjennom Naweza og kvinnekontoret som har erfaring med hjelpearbeid blant flyktninger. 

Naweza kontaktet sitt store nettverk og fant at hjelpen burde gå til små barn som med sine familier flyktet til 

Bukavu fra den farlige situasjonen i Kalonge, noen mil nord for Bukavu, hvor væpnede grupper kalt Maj-Maj 

stadig angriper landsbyer; plyndrer og dreper. Regjeringen er ute av stand til å forhindre det. 

Kalongeflyktningene i Bukavu har det vanskelig. Det viste seg at familiene som var fattige i utgangspunktet, 

mangler det meste; egen bolig, arbeid og skolegang, mat, klær, medisiner, og mest går det ut over barna. 

Mange var preget av feilernæring : Oppblåst mage og misfarget hår (blir barbert for å skjule det). 

 

Naweza fikk hjelp fra nettverket til å finne og registrere barn fra 1-7 år. Det er selvsagt vanskelig å plukke ut 

noen fra en stor gruppe, men de fant fram til 100 barn mellom ett og syv år, fordelt på 43 familier. 

Under samtale med mødrene kom det fram at det største problemet for barna var mangel på næringsrik 

mat, skolegang og klær. 

Like før jul ble det derfor kjøpt inn og fordelt 25 kg-sekker med ris, maismel og bønner, og klær til alle barna. 

Samtidig , ved hjelp av penger til samme gruppe fra annen giver, ble 100 barn innskrevet på skole for 

vårsemesteret 2022. 

Jeg mottok underveis en video med en representant for alle mødrene som takker hjertelig for hjelpen til 

barna og ønsker alt godt til alle giverne. (Jeg har videresendt hele rapporten fra Naweza (på fransk) til Marie 

Angelsen) 

Bildene under er fra registreringen av barna i Kanoshe-kvarteret, Bagira kommune i Bukavu, og fra 

utdelingen samme sted. 

            



 

  

     

 

Med vennlig hilsen 

Solveig Rinholm Nyen 

Misjonsrådet i Evangeliehuset Porsgrunn 

 


